МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2врео № /Р22

г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства культуры
Кировской областиот 17.03.2020 № 46

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 11.05.2020 № 225-П «О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П», приказом

Федерального архивного агентства от 29.04.2020 № 48 «О режиме работы

федеральных государственных архивов»:
1. Внести в распоряжение министерства культуры Кировской области

от 17.03.2020 № 46 «О введении ограничительных мер по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСо\У»

следующие изменения:

1.1. в пункте1:
1.1.1. в подпункте 1.1 слова «по 11.05.2020» заменить словами

«по 20.05.2020».

1.1.2. в подпункте 1.4.4 слова «по 11.05.2020» заменить словами

«по 30.05.2020».

1.1.3. подпункт1.6. дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Возобновитьс 12.05.2020 работу по исполнению запросов, связанных

с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное

обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии

с законодательством Российской Федерации, исключив личный прием

граждан и при неукоснительном соблюдении требований Порядка

соблюдения

—
режима санитарно-эпидемиологической безопасности

на предприятиях реального сектора экономики, утвержденного

2

распоряжением министерства здравоохранения Кировской области

и Управления Роспотребнадзора по Кировской области от 06.04.2020

№ 200/040-ОД, а также рекомендаций Федеральной службы по надзору
в сфере защитыправ потребителей и благополучия человека по организации
работы в условиях сохранения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСо\У».

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции
«2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кировской

области ввести ограничительные меры по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоуУ,изложенныев подпунктах
1.1 — 1.14, 1.16 - 1.17 пункта 1 настоящего распоряжения:

2.1. с 17.03.2020 до 20.05.2020 в муниципальных учреждениях
культуры, архивных учреждениях;

2.2. с 17.03.2020 до 30.05.2020 в детских школах искусств
(по видам искусств)».

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

ЧегУй
Министр 77 Т.С. Мазур